
令和 2 年 4 月 13 日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

株式会社わこう介護サービス 

 

 

新型コロナウイルス感染防止への対応について（ご協力のお願い） 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、心より感謝申し上げます。 

また新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、当事業所の対応についてご協力を頂き、

お礼申し上げます 

 緊急事態宣言発令の自治体が発表された後、ついに弊社施設が所在する県での感染の報

告も発表されました。 

 日頃より下記の点に注意を払い、ご利用をして頂いておりましたが、更なるご協力を頂き

たく、お願いを申し上げます。 

 

①手洗い・うがいをこまめに行って下さい。 

②適宜の手指消毒を行って下さい。 

③こまめな換気を行って下さい。 

④来所時並びに入浴前の検温の徹底を行います。（表情等の確認も行います。） 

⑤職員の出勤前の検温並びにマスク着用の徹底を行います。 

⓺ご家族様、取引業者様の検温並びに体調確認、利用者様への面会制限等の現対応を 5 

月 7 日まで継続させていただきます。 

 

【更なる対策とご協力とお願い】 

①体調不良等の症状がある場合は、ご報告の上、自宅待機を徹底して下さい。 

＜37.5 度以上の発熱・せき・喉の痛み・息苦しさ・強いだるさ＞ 

②理美容サービスは、5 月 7 日まで中止とさせていただきます。 

③緊急事態宣言発令自治体の 7 都府県（東京都・埼玉県・千葉県・神奈川県・大阪府・

兵庫県・福岡県）及び愛知県に滞在されていた方や感染者との接触が疑われる方が同居

家族におられ、帰省及び訪問を受けられた場合、当事業所へご連絡いただくとともに、

接触後 2 週間の利用停止をお願いさせていただきます。 

 ＊職員も同様の対応を徹底いたします。 

 

ご利用者様、ご家族様並びに関わる全ての方々の安全確保のための対応です。 

何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 


